

Rybnik 20.05.2024 r.

Paweł Helis  
e-mail : [pawel0144@interia.pl](mailto:pawel0144@interia.pl)  
Tel. 515192278

Prezydent RP  
ANDRZEJ DUDA

Dotyczy: prawnego uznania języka śląskiego.

W związku z koniecznością podpisania przez Pana Prezydenta RP ustawy o języku śląskim przesyłam broszurę „Naród śląski”, której jestem współautorem. Treść broszury odnosi się w dużym zakresie do celowości prawnego uznania języka śląskiego.

W szczególności przytaczam fragmenty tego opracowania , a mianowicie :

1. ....' 9) Jan de Courtenay , urodzony w Warszawie polski filolog, znawca języków mniejszości ludów słowiańskich , w tym Ślązaków; kandydat na Prezydenta II RP stwierdził : „ Zaden warszawski polityk , który chciałby zmienić Kaszubów , Ślązaków i Białorusinów w Polaków, nie miał prawa czuć się dotknięty tym, że carska administracja próbowała zmienić Polaków w Rosjan”.

Powyższe stwierdzenia, dobitnie świadczą, że Ślązacy / naród śląski / jako odrębna grupa ludnościowa istnieje już od wiele wieków co znajduje potwierdzenie w piśmiennictwie . Obecny bełkot naukowo – dziennikarski o tworzeniu się narodowości śląskiej świadczy o konieczności edukacji w zakresie historii regionalnej „ - str. 12-13.

2. Komisja Międzysojusznicza Rządząca i Plebiscytowa Górnego Śląska , składająca się z przedstawicieli Francji, Włoch i Wielkiej Brytanii w wydawanych paszportach wpisywała narodowość „Górnoślązak” oraz język ślązacki / śląski/ - patrz załączona kopia paszportu str. 15.

3. „- Język – kwestia odrębności języka śląskiego jest sporna , niemniej część językoznawców od dawna uważa, że jest to odrębny język słowiański ( np. amerykański slawista Ewald Osers na łamach renomowanej „Slavonic Encyclopedia „ New York 1949 str. 1149-1151. Tymczasem język śląski posiada własny kod „szl” na liście języków świata / ISO 639-3 szl stworzonej przez Wspólny Komitet doradczy ISO, a od 2009 r. posiada również własny zapis , którego zasady ustalił zespół pod kierownictwem prof. dr hab. Jolanty Tambor /Uniwersytet Śląski/ i Andrzeja Roczniok / ZLNS” . str. 21-22 .

4. Autorzy broszury dobitnie stwierdzają, „ Ze kto oskarża” Ślązaków o separatyzm , czyni to zapewne po uprzednim przyjęciu, że są oni idiotami / lub odwrotnie/ ' - str. 10-11.

Niechaj powyższe stwierdzenia stanowią dostateczne przesłanki do podpisania przez Pana Prezydenta RP ustawy o języku śląskim.

„ Za takim działaniem przemawia także polska racja stanu „ - str 24 , co jednoznacznie wynika z załączonej broszury.

/ - / Paweł Helis 

Zał. broszura „Naród śląski” oraz 3 dodatkowe dokumenty